
Ročník XXXII. Číslo 5 Květen 2024 ZDARMA

Listy Chotovinska

vydává Obecní úřad Chotoviny

Šéfredaktor: Jaroslav Beneš

Adresa redakce: Obecní úřad Chotoviny
Telefon 381 284 295, fax: 381 284 218

Sazba a tisk: abc tiskárna Chotoviny
Reg. č. MK ČR E 13165

Z obsahu

listů

Pozvánka
na zahrádkářskou

výstavu

Škola hrou

Křest knihy
v obecní knihovně

Závěr kuželkářských
soutěží

Duben ve fotbale

Dne 6. dubna 2024 se ve spolupráci obce Chotoviny, Spolku přátel školy 
Chotoviny a T-servisu konala prospěšná, dobrovolnická akce Ukliďme nejen 
Chotoviny. Tento projekt vznikl na základě celorepublikové akce Ukliďme 
Česko, jejímž cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek 
nahromaděný v přírodě a v okolí míst, kde žijeme. 

V letošním roce se sešlo kolem 30 účastníků různého věku. Ti se ráno roz-
dělili do menších skupinek a vydali se na svou vybranou trasu vybaveni 
pracovními rukavicemi, velkými pytli a v neposlední řadě také elánem pro 
dobrou věc. Po rozdělení úseků míst úklidu ve společné mapě se jednotlivé 
skupinky rozešly do různých směrů. Uklízelo se nejen v Chotovinách, ale 
také v přilehlých obcích ve směru na Vrážnou, Moraveč, Polánku, Jedlany…

Během akce se nasbíralo kolem 200 kg 
odpadu a byly odhaleny 2 nelegálně
vzniklé skládky. Po náročném dopoledni
si sběrači společně opekli buřty na Přá-
telské zahradě, kde při příjemném pose-
zení vyhodnotili úspěšnost celé akce a za-
kreslili místa pro sběr nasbíraných pytlů. 
Poté si děti formou hry a názorné ukázky 
vyzkoušely třídění odpadu. 

Děkujeme všem dobrovolníkům, obci 
Chotoviny za vstřícné jednání a finanční 
podporu a paní Volfové za její pomoc při 
plánování celé akce. V neposlední řadě 

Ukliďme nejen Chotoviny

Spolek přátel školy Chotoviny

OBEC CHOTOVINY

CHOTOVINSKÉ SLAVNOSTI 2024 CHOTOVINSKÉ SLAVNOSTI 2024 CHOTOVINSKÉ SLAVNOSTI 2024 
Vážení spoluobčané,

s radostí Vás zveme na Chotovinské slavnosti,
které se konají 10. srpna 2024.

Čeká na Vás: dechová kapela Loštická Veselka, 
úžasná bubenická show, vystoupení oblíbené 

rockové kapely Tlustá Berta a skupiny La Sklerosa. 
Nebude chybět losování tomboly,

dílničky a soutěže pro děti, fotokoutek,
možnost koulení zdarma,

bohaté občerstvení a míchané nápoje.
Přijďte s námi strávit odpoledne plné zábavy
a večer plný jedinečných hudebních zážitků. 

Těšíme se na Vás!

patří poděkování také obyvatelům Chotovin a přilehlých obcí,
kteří sbírají odpadky při svých pravidelných procházkách 
po okolí během celého roku. 

Kéž by takovýchto akcí nebylo vůbec třeba…!



LISTY CHOTOVINSKA 25/2024

Přítomni: Mgr. Bětíková, p. Filip,
p. Hrstka, p. Jordák, Ing. Ju-
nová, p. Moos, p. Otradovcová, 
Mgr. Pražák, Mgr. Sochůrková, 
Mgr. Turek, Mgr. Vítovcová.
Omluveni:
MgA. Volfová, p. Malenický, 
Mgr. Mendel, PaedDr. Němec
Ověřovatelé:
Mgr. Bětíková, Ing. Junová

Zapisovatel: Z. Sumerauerová
Zahájení: v 19:01 hodin
Program:
1. Výzva k vrácení dotace
    – dopravní automobil SDH 
    obce Chotoviny.
2. Pozemky.
3. Usnesení RO k regulaci 
    zbývajících pozemků
    v průmyslové zóně.

Ze zasedání Zastupitelstva obce Chotoviny
Zápis a usnesení z 8. zasedání konaného dne 18. dubna 2024 od 19 hodin
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Chotovinách

/pokračování na str. 4/

4. Vyjádření obce k záměru 
    „Průmyslový park Chotoviny 
    – sever, D3 EXIT 70“.

5. Vyjádření obce k záměru
   „Zařízení ke sběru, výkupu,
   úpravě a využívání odpadů 
    Chotoviny“.
Jednání zahájil pan starosta Mgr.
Zdeněk Turek. Přivítal přítomné 

a konstatoval, že zastupitelstvo 
bylo řádně svoláno a je usnáše-
ní schopné. Přítomna je nadpo-
loviční většina zastupitelů. Pan 
starosta navrhuje, aby se dneš-
ní jednání řídilo uvedeným pro-
gramem č. 1 - 5 s tím, že navr-
huje dodatečně zařadit do pro-
gramu další body a to č. 6. – 8.
č. 6. – Koupě pozemku
č. 7. – Rozpočtová opatření 
           provedená RO a bod
č. 8. – Rozpočtové opatření
           č. 6/2024.
Souhlasí 11, je proti 0, zdržel se 0.
Program byl schválen.
Zapisovatelkou pan starosta po-
věřuje Zuzanu Sumerauerovou.
Ověřovateli zápisu pro 8. zasedání
Zastupitelstva obce Chotoviny pan
starosta pověřuje Mgr. Bětíkovou
a Ing. Junovou.

1. Výzva k vrácení dotace – 
dopravní automobil SDH obce 
Chotoviny – Na základě posou-
zení veškerých podkladů RO do-
poručuje peněžní prostředky z
dotace na nákup dopravního au-
tomobilu pro SDH obce Chotoviny 
ve výši 2.535.495,57 Kč vrátit.

Usnesení č. 151/2024/Z08

Zastupitelstvo obce Chotoviny 
schvaluje vrácení dotace, která by-
la poskytnuta na nákup dopravní-
ho automobilu pro SDH obce Cho-
toviny ve výši 2.535.495,57 Kč.
Hlasování: Souhlasí 11, je proti 0,
zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

UPOZORNĚNÍ
Po dobu konání

Chotovinské
prodejní výstavy
bude uzavřen

průchod (chodník)
vedoucí od sportovní haly 

okolo mateřské školy
a základní školy na ulici 

Osvobození a Lipová. 

Chodník bude uzavřen

od čtvrtka 9. května 2024  
přibližně od 18:00 hodin

do neděle 12. května 2024 
do 16:00 hodin.



LISTY CHOTOVINSKA 3

Mgr. Zdeněk Turek

STŘÍPKY Z OBCE

5/2024

   V dubnu jsme zahájili práce na obnově vodovodu 
a kanalizace v ulici Pod Lesem.

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vás informovala
o organizaci voleb do Evropského parlamentu v naší obci.

Volby se budou konat v pátek 7. června od 14:00 do 22:00 hodin
a v sobotu 8. června od 8:00 do 14:00 hodin.

Volební místnosti budou připraveny v přízemí nové budovy ZŠ a 
MŠ v Chotovinách a v budově osadního výboru v Jeníčkově Lhotě.  
V základní škole budou volit občané všech vesnic naší obce, kromě 
Jeníčkovy a Broučkovy Lhoty. Ti budou volit v budově osadního 
výboru v Jeníčkově Lhotě.

   V dubnu jsme opravili komunikaci v Jeníčkově 
Lhotě k č. p. 28, parkovací plochu u hřbitova, cestu 
kolem fary, cestu od komunikace Na Vyhlídce ke ka-
pličce, cestu u vodojemu Moraveč a cestu v Moravči 
od požární zbrojnice na konec zástavby.

Volby do Evropského parlamentu v roce 2024

   RO schválila vítězem výběrového řízení na akci 
„Optimalizace doby dozvuku sportovní haly 
Chotoviny firmu KAVAS V+V s.r.o., Slapy u Tábora. 
Nabídková cena 3 286 254,– Kč včetně DPH. Práce 
budou probíhat o letních prázdninách.
   RO schválila úhradu 2300,-Kč + DPH za napojení 
nemovitosti na vodovod s užitkovou vodou v 
Sedlečku.                      
   Jihočeský kraj schválil dotaci 1 000 000,– Kč na 
akci „Optimalizace doby dozvuku sportovní haly 
Chotoviny“.

   Krajský úřad Jihočeského kraje zahájil zjišťovací 
řízení záměru „Zařízení ke sběru, výkupu, úpravě 
a využívání odpadů Chotoviny“. Předmětem zá-
měru je zařízení k recyklaci stavebních a demo-
ličních odpadů v kapacitě 20 000 t/rok. Umístění 
je na pozemku p. č. 132/29 v k. ú. Červené Záhoří. 
Zastupitelstvo obce schválilo prověření tohoto 
záměru dle zákona (velká EIA).
   Krajský úřad Jihočeského kraje zahájil zjišťovací 
řízení záměru „Průmyslový park Chotoviny – sever;
D3 EXIT 70“. Předmětem záměru je výstavba dvou 
výrobních hal u Rzavé (proti areálu betonárky) 
Jedna hala je určena pro výrobu a montáž ocelo-
vých rámů a stožárů pro skladovací techniku
a druhá je pro výrobu plastových dílů s roční 
kapacitou 800 tun. Zastupitelstvo obce schválilo 
prověření tohoto záměru dle zákona (velká EIA).

Zuzana Sumerauerová

Právo hlasovat na území České republiky
do Evropského parlamentu má:

1. občan České republiky, který je zapsán v seznamu voličů pro 
volby do EP, popř. hlasuje na voličský průkaz a nejpozději 8. června 
2024 dosáhl věku 18 let a nevznikla u něj překážka výkonu volebního 
práva (nemá omezenou svéprávnost výkonu volebního práva nebo 
omezenou osobní svobodu z důvodu ochrany lidu).
2. občan jiného členského státu EU, který je zapsán v seznamu 
voličů pro volby do EP, popř. hlasuje na voličský průkaz a nejpozději 
8. června 2024 dosáhl věku 18 let, je ke druhému dni voleb nejméně 
45 dnů přihlášen k trvalému nebo přechodnému pobytu na území 
ČR (tj. nejméně od 24. dubna 2024) a nevznikla u něj překážka 
výkonu volebního práva.
Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost 
a státní občanství. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže 
svou totožnost a státní občanství České republiky platným občan-
ským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem.
Volič, který je občanem jiného členského státu, prokáže svou totož-
nost a občanství jiného členského státu.

Každému voliči budou dodány 
3 dny přede dnem konání voleb 
do EP hlasovací lístky. Ve dnech 
voleb na žádost voliče okrsková 
volební komise dodá za chybě-
jící, škrtané nebo jinak označené
hlasovací lístky jiné.
Voliči, kteří chtějí volit, ale nemohou se do volební místnosti ze závaž-
ných, zejména zdravotních důvodů, dostavit, na požádání navštíví
volební komisaři s přenosnou volební schránkou.

    Státní fond životního prostředí ČR doporučil pro-
jekt vodovodního přivaděče do Chotovin k podpoře 
s výhradou. Dle získaných informací to znamená, že 
po přesunutí finančních prostředků z Fondu soudrž-
nosti bude vydáno rozhodnutí o přidělení sedmde-
sáti procentní dotace. Časový horizont zatím nezná-
me, ale je to velmi povzbuzující zpráva.

Ulice Pod LesemUlice Pod LesemUlice Pod Lesem

Od ulice Na Vyhlídce ke kapličceOd ulice Na Vyhlídce ke kapličceOd ulice Na Vyhlídce ke kapličce

Parkovací plocha u hřbitovaParkovací plocha u hřbitovaParkovací plocha u hřbitova

Komunikace MoravečKomunikace MoravečKomunikace Moraveč



LISTY CHOTOVINSKA 45/2024

2. Pozemky
- Záměr prodeje části pozemku
309/12 k. ú. Červené Záhoří.
– paní V. Č. podala žádost o od-
kup části pozemku parc. č. 309/12

2o ploše cca 15 m  k. ú. Červené 
Záhoří. Paní V. Č. je vlastnicí re-
kreační chaty stojící na přileh-
lém pozemku parc. č. 309/18. 
Tuto část pozemku by využila pro
zlepšení přístupu na spodní část
zahrady a k případné stavbě ga-
ráže.
Rada obce Chotoviny doporuči-
la záměr prodeje části pozemku 
parc. č. 309/12 k. ú. Červené Zá-

2hoří schválit za cenu 690 Kč/m .
Usnesení č. 152/2024/Z08
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
schvaluje záměr prodeje části
pozemku parc. č. 309/12 k. ú.
Červené Záhoří o celkové ploše

2 2cca 15 m  za cenu 690 Kč/m .
Hlasování: Souhlasí 8, je proti 0,
zdržel se 3.
Usnesení bylo přijato.
- Záměr prodeje pozemku parc.
č. 57/1 k. ú. Sedlečko u Choto-
vin. – paní M. J. Votice, podala
žádost o odkup části pozemku 
parc. č. 57/1, trvalý travní po-

2rost o celkové ploše cca 90 m  
k. ú. Sedlečko u Chotovin. Paní 
M. J. před časem koupila nemo-
vitost č. p. 44 a nyní se snaží vy-
pořádat majetkoprávní vztahy, 
kterými je nemovitost zatížena. 
Zejména se jedná o odkup při-
plocených částí pozemku 57/1 
a zároveň těch částí pozemků, 
na kterých jsou umístěny stav-
by vybudované předešlými vlast-
níky. 
Rada obce Chotoviny doporuči-
la záměr prodeje částí pozemku 
parc. č. 57/1 k. ú. Sedlečko u Cho-

2tovin schválit za cenu 650Kč/m .
Usnesení č. 153/2024/Z08
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
schvaluje záměr prodeje částí
pozemku 57/1 k. ú. Sedlečko u

2Chotovin za cenu 650Kč/m .
Hlasování: Souhlasí 11, je proti 0,
zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

3. Usnesení RO k regulaci zbý-
vajících pozemků v průmyslo-
vé zóně – na minulém zasedání 
zastupitelstva obce byl ze strany
Mgr. Radany Vítovcové předne-
sen návrh na úpravu územního 
plánu ve vazbě na předložení
prvních projekčních návrhů na
výstavbu v „Průmyslovém par-

ku sever“ v lokalitě u Rzavé. 
Následně paní magistra zaslala
i emailové vysvětlení s návrhem 
řešení. Rada obce si předlože-
né materiály prostudovala a ve 
vazbě na jejich projednání s od-
borníkem, informací z praxe i je-
jich vlastní aplikace, ale rozhod-
la následovně:
RO rozhodla dne 11. 4. 2024 
usnesením č. 1253/2024 upra-
vit podmínky pro výstavbu v prů-
myslové zóně – plocha ČZ 4.VL. 
Požaduje připravit úpravu územ-
ního plánu tak, aby zde mohly 
vznikat jen provozovny a zázemí 
malých či středních podnikate-
lů. Z důvodu možných soudních 
sporů o finanční náhrady odmít-
la RO regulaci plochy ČZ 5.VL
a M.1.VL.
Diskutovalo se o tématu napo-
jení nových investorů na zdroj 
vody. Mgr. Vítovcová připomín-
kuje, že je třeba přeformulovat
a upravit usnesení tak, aby neza-
hrnovalo malé ani střední podni-
katele.  Nelze totiž předem určit, 
kdo bude na těchto plochách sta-
vět; takový postup by byl neústav-
ní. Navíc návrh nezahrnuje plo-
chy, které byly již rozhodnuty 
nezačlenit do územního plánu. 
Její návrh směřoval k identifika-
ci ploch, které jsou v současno-
sti využívány.
Pan starosta oponoval, že toto 
usnesení není protiústavní. Vy-
jadřuje pouze směr, kterým chce
obec v této problematice postu-
povat.
Mgr. Vítovcová navrhuje, aby no-
vým podnikatelům nebo investo-
rům byla stanovena podmínka 
napojení na obecní vodovod, s 
cílem minimalizovat čerpání pod-
zemní vody.
Usnesení č. 154/2024/Z08
Zastupitelstvo obce schvaluje 
úpravu podmínek pro výstavbu 
v průmyslové zóně – plocha ČZ 
4.VL. Požaduje připravit úpravu 
regulativu v územním plánu tak,
aby zde mohly vznikat jen provo-
zovny a zázemí malých či střed-
ních podnikatelů.
Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0,
zdržel se 4.
Usnesení nebylo přijato.

4. Vyjádření obce k záměru 
„Průmyslový park Chotoviny
– sever, D3 EXIT 70“ – Vyjádře-
ní obce: Z důvodu rozsáhlosti zá-
měru a jeho budoucího vlivu na 
všechny složky životního prostře-
dí a zejména na obyvatelstvo 

obce a život v obci, požaduje
obec Chotoviny posouzení to-
hoto záměru dle zákona č. 100/
2001 Sb.
Požadujeme, aby byl kladen 
důraz zejména na tyto oblasti:
Doprava

– Uvedená studie dle našeho ná-
zoru dostatečně neřeší dopad 
výstavby, ale především násled-
ného provozu na dopravní si-
tuaci jako takovou. Není dosta-
tečně vyřešen a vysvětlen plá-
novaný pohyb přijíždějících a od-
jíždějících vozidel k halám. Ač
to možná není patrné, tento úsek
komunikace je dosti nepřehled-
ný a i když je zde stanovena ma-
ximální možná rychlost 90 km/h
a v těsné blízkosti se nachází 
začátek obce, řidiči zde tuto 
rychlost zpravidla nedodržují, 
toto platí i pro směr z obce Rza-
vá, kde je odbočení k halám 
umístěno lehce pod horizon-
tem a drtivá většina řidičů při 
průjezdu obcí nejede rychlostí 
50 km/h. Rádi bychom přede-
šli případným nehodám a v rám-
ci bezpečnosti provozu dopo-
ručujeme zavedení dopravních 
opatření zajišťujících snížení
průjezdní rychlosti vozidel, ideál-
ně pak doplnění silnice I. třídy
o odbočovací pruhy.

– Dále požadujeme, aby doprava 
vedoucí z/do plánovaných hal
probíhala výhradně směrem k
dálničnímu přivaděči a od něj,
aby nedošlo k nárůstu dopravy 
obcí Rzavá a podél obce Mora-
več. Požadujeme podrobnější 
řešení problematiky zvýšeného
pohybu vozidel ve vazbě na do-
pravu v klidu, jelikož už stáva-
jící situace přechodu chodců
přes silnici I. třídy v obci Rzavá 
a do obce Moraveč je neutěši-
telná. Požadujeme proto posou-
zení vhodného dopravní řešení 
pro přechody chodců v obci Rza-
vá a do obce Moraveč z MK 8c 
(parc. č. 452/1 k. ú. Moraveč u 
Chotovin) na MK 3c (parc. č. 
438 k. ú. Moraveč u Chotovin). 
Tuto trasu používají místní pro 
přechod z Chotovin do Morav-
če, zejména pak děti ze školy, 
jejich počet v Moravči stále na-
růstá, ale také ostatní obyvatelé
obce při častých procházkách
a mnoho turistů a cyklistů, je-
likož tudy vede oblíbená trasa
na Starý zámek Borotín.

– Zároveň daná studie neřeší z
hlediska bezpečnosti ani pří-
stup pro budoucí zaměstnan-
ce, kteří přijedou do práce vla-
kem, či autobusem do středu 
obce nebo na zastávku u silni-
ce I/3. Tito lidé budou muset jít 
po silnici III/00341, kde není 
chodník a poté po mostě přes 
dálnici a dále podél silnice I/3. 
Těchto pracovníků zřejmě ne-
bude málo a může tak dojít k 
ohrožení nejen jejich vlastní bez-
pečnosti, ale i bezpečnosti sil-
ničního provozu.

Vliv na obyvatelstvo
– Předložený materiál uvádí, že 
z hlediska sociálně ekonomic-
kých vlivů lze předpokládat,
že realizace vytvoří řadu pra-
covních stabilních míst, což po-
važuje za pozitivní sociálně eko-
nomický dopad. V naší obci již 
není přílišný zdroj pracovních 
sil pro naplnění potřeb souvi-
sejících s provozem budoucích
kapacit, s čímž souvisí i násle-
dující námitka.

– Studie předpokládá, že nedo-
jde k narušení faktoru pohody. 
S tímto tvrzením nesouhlasí-
me, jelikož „Rozvoj průmyslo-
vých zón přináší hospodářský
rozvoj státu a zaměstnanost je-
ho občanů a obyvatel. Vedle to-
ho však zvýšená koncentrace 
osob, jenž s příslušným regio-
nem nejsou spojeny pevnější-
mi osobními či rodinnými vaz-
bami, může vést i k narušení 
dosavadního životního standar-
du a způsobu soužití místních 
občanů včetně porušování práv-
ních předpisů.“ (Metodická pří-
ručka vydaná Ministerstvem vni-
tra ČR v roce 2017 „Pro města 
a obce sousedící s průmyslo-
vými zónami“ s titulem Průmy-
slové zóny a bezpečnost).

– Jak bylo zmíněno výše, dle na-
šeho názoru není správné tvr-
zení, že záměr přímo neovlivní 
turistické trasy, cyklotrasy a 
stezky. Ač není umístěn přímo 
u těchto tras, narůst dopravy
jejich provoz zcela jistě ovlivní.

Vliv na kvalitu ovzduší, podzem-
ní vody, hluk, krajinný ráz
– Posoudit detailněji vzhledem 
k značným rozměrům hal, zej-
ména jejich výšky, vliv na kra-
jinný ráz.

– Dále upozorňujeme na rozpor 
v přiložené dokumentaci, kdy 
se v „OZNÁMENÍ“ na stranách 
13 – 15 hovoří o hale C, která
ovšem v záměru není nikde zmí-
něna.

/pokračování ze str. 2/

/pokračování na str. 5/



LISTY CHOTOVINSKA 55/2024

Elektrospotřebiče jsou součástí
našeho každodenního života a jen těžko si jej 
bez nich dokážeme představit. Elektroodpad je 
tak v současné době jedním z nejrychleji rostou-
cích druhů odpadu. Pro zajištění sběru a re-
cyklace již vysloužilých elektrozařízení spolu-
pracuje naše obec s kolektivními systémy 
ASEKOL , ELEKTROWIN a EKOLAMP . 
Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škodli-
vých materiálů a díky zajištění správné recy-
klace vysloužilých elektrozařízení přispíváme
k ochraně životního prostředí. Recyklace navíc 
umožňuje opětovné materiálové využití a patří
mezi základní principy cirkulární ekonomiky. 
Míra opětovného materiálového využití je velmi 
vysoká a dle jednotlivých typů výrobků dosa-
huje až 95 %.
Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory spo-
třeby elektrické energie, primárních surovin, vo-
dy, okyselování prostředí a produkci skleníko-
vých plynů.

Mgr. Vítovcová navrhuje dále do
této dokumentace zahrnout spe-
cifické body ohledně hydrologi-
ckého posudku a rizik spojených
s výrobou polymerů.
V této fázi je důležité zdůraznit, 
že se obáváme nejenom mož-
ných negativních dopadů na ži-
votní prostředí, ale také na zdra-
ví obyvatel obce. Pokud se hydro-
logický posudek zdá nevyhovu-
jící nebo problematický, je vhod-
né toto zdůraznit a požadovat 
detailnější analýzu dopadů na 
podzemní vody a ovzduší. Dále 
je nutné zdůraznit potřebu dů-
kladného přezkoumání výroby po-
lymerů z hlediska potenciálních 
nebezpečí pro životní prostředí
a zdraví obyvatel.
Je důležité zajistit, aby veškeré
obavy a požadavky obce byly za-
hrnuty v dokumentaci a pečlivě 
zváženy příslušnými úřady a in-
stitucemi před jakýmkoli rozhod-
nutím o realizaci projektu.
Usnesení č. 155/2024/Z08
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
schvaluje zaslání výše zmíněných
požadavků obce ke zjišťovacímu
řízení pro stavbu: Průmyslový 
park Chotoviny – sever, D3 EXIT 
70 s doplněním dopadů na pod-
zemní vody, ovzduší ve vazbě na
výrobu polymerů a zdůraznění
výstavby komunikace na obec-
ním pozemku.
Výsledek hlasování:
Pro 11, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení bylo přijato.

/dokončení ze str. 4/ 5. Vyjádření obce k záměru 
„Zařízení ke sběru, výkupu,
úpravě a využívání odpadů Cho-
toviny – z důvodu rozsáhlosti 
záměru a dle nás nedostatečně 
odůvodněných dopadů na život-
ní prostředí v předložené studii,
požaduje obec Chotoviny posou-
zení tohoto záměru dle zákona. 
Dle předložených podkladů ne-
lze určit vliv plánovaného zámě-
ru na životní prostředí a život v 
obci. Vzhledem k umístění pro-
jektu v poměrně malé odstupo-
vé vzdálenosti od obytných bu-
dov, k plánované i již probíhající 
výstavbě rodinných domů v ex-
ponovaných lokalitách západním
směrem od plánovaného zámě-
ru, kdy zde převládají především
západní větry, požadujeme, aby 
byl kladen důraz zejména na ty-
to oblasti: kvalitu ovzduší, pře-
devším prach, hluk, zabezpeče-
ní odpadu – jak jeho vlivu na ZP, 
tak systému a způsobu uložení, 
stavebních úprav plochy sklado-
vání, navržení způsobu likvidace
srážkových vod a vod odtékají-
cích ze skladovaných ploch i jeho
zabezpečení proti pádu a vstupu
nepovolaných osob a podrob-
nější vysvětlení řešení dopravy
a následné recyklace.
Usnesení č. 156/2024/Z08
Zastupitelstvo obce schvaluje 
zaslání výše zmíněných požadav-
ků obce ke zjišťovacímu řízení

pro záměr „ Zařízení ke sběru, vý-
kupu, úpravě a využívání odpa-
dů Chotoviny“.
Výsledek hlasování:
Pro 8, proti 0, zdržel se 3. 
Usnesení bylo přijato.

6. Koupě pozemku
– obec Chotoviny, jako vlastník 
stavby č. p. 37, Chotoviny, Čer-
vené Záhoří stojící na pozemku 
st. p. 43 k. ú. Červené Záhoří po-
žádala o odkup přilehlého pozem-
ku parc. č. 141/8 k. ú. Červené 

2Záhoří o ploše 1.362 m , který je 
využíván společně se stavbou a je
v majetku Českých drah a. s. Nyní
vlastník stavby prodej schválil a 
zaslal obci kupní smlouvu se sta-
novenou kupní cenou 620.000 Kč.
Rada obce Chotoviny doporuču-
je pozemek zakoupit.
Usnesení č. 157/2024/Z08
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
schvaluje koupi pozemku parc. 
č. 141/8 k. ú. Červené Záhoří za 
cenu 620.000 Kč. Pověřuje pana
starostu podpisem kupní smlou-
vy, která je nedílnou součástí to-
hoto zápisu a usnesení.
Výsledek hlasování:
Pro 11, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

7. Rozpočtová opatření prove-
dené Radou obce Chotoviny – 
rozpočtová opatření č. 4/2024
a č. 5/2024 provedená RO Cho-
toviny jsou nedílnou součástí to-
hoto zápisu a usnesení.

Usnesení č. 158/2024/Z08
Zastupitelstvo obce Chotoviny
bere na vědomí rozpočtová opa-
tření provedená RO Chotoviny
č. 4/2024 a č. 5/2024.
Hlasování: Souhlasí 8, je proti 0,
zdržel se 3.
Usnesení bylo přijato.

8. Rozpočtové opatření č. 6/
2024 – v návrhu rozpočtového 
opatření č. 6/2024 jsou navýše-
ny finance na nákup pozemku 
parc. č. 141/8 v k. ú. Červené
Záhoří.

Usnesení č. 159/2024/Z08
Zastupitelstvo obce Chotoviny 
schvaluje návrh rozpočtového 
opatření č. 6/2024, doplněné o 
prostředky na nákup pozemku
parc. č. 141/8. K financování bu-
de použit zůstatek z minulých 
let. Návrh rozpočtového opatře-
ní č. 6/2024 je nedílnou součá-
stí tohoto zápisu a usnesení.
Výsledek hlasování:
Pro 11, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
Pan starosta ukončil zasedání za-
stupitelstva v 19:59 hodin.

Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina
2) Zveřejněná informace
    o konání 8. zasedání ZO

Zápis byl vyhotoven
dne 22. dubna 2024

Zapisovatelka:
Zuzana Sumerauerová

Středověký sitkom 
Rytířova dcera přivezli

v pátek 12. dubna
do Chotovin ochotníci
z Plané nad Lužnicí. 

Komedie plná humoru
a intrik v perfektním 
provedení plánských 

ochotníků byla
skvělým zpříjemněním

pátečního večera.

RYTÍŘOVA DCERA

H. Heřmánková, OÚ

Ochrana životního prostředí je pro společnost Asekol prioritou

Certifikát environmentálního
vyúčtování společnosti Asekol vyčísluje přínos 
naší obce k ochraně přírody v roce 2023. Vy-
plývá z něj, že díky množství námi odevzda-
ných elektrozařízení jsme uspořili 37,21 MWh 

3elektřiny, 3 450,68 litrů ropy, 287,68 m  vody
a 2,78 tun primárních surovin. Navíc jsme sní-
žili emise skleníkových plynů CO  ekv. o 3,57 2

tun, a produkci SO  ekv. (který zapříčiňuje oky-2

selování prostředí) o 176,47 kg.
Každý kus vytříděného elektra se počítá, což 
dokazuje příklad 100 vytříděných notebooků, 
které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množ-
ství odpovídá tříleté spotřebě elektřiny rodiny 
žijící ve standardním bytu. Za 100 kg vytřídě-
ných elektrospotřebičů se ušetří takové množ-
ství ropy, které by stačilo na výrobu benzínu 
pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, 
kteří pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochra-
ně životního prostředí.



LISTY CHOTOVINSKALISTY CHOTOVINSKALISTY CHOTOVINSKA 65/2024

Martina Sochůrková

Škola není jen o výkladu nové
látky a následném zkoušení a psaní testů.
Všechny aktivity ve škole navazují na osvo-
jené vědomosti a dovednosti, pomáhají je
utvářet a rozvíjet. Někdy se může zdát, že
si jen tak hrajeme, soutěžíme nebo díváme
na film, ale ve škole není nikdy nic jen tak… 
Posuďte sami.

Na začátku měsíce se „neučili“ šesťáci. 
Místo klasické výuky měli projektový den 
zaměřený na 3D tisk. O jeho technologiích
a možnostech využití si povídali s lektorem 
Petrem Polívkou z firmy ICTconpol, s. r. o., 
sami si pak navrhli a vytiskli klíčenku.

Páťáci v táborském divadle poznávali „pár 
důležitých věcí o životě“. Těmito slovy před-
stavují Lukáš Hejlík a Alan Novotný v rámci 
LiStOVáNí dětem knihu Janneca Leviho 
Dobrodružství strýčka Ludvíka, ve které ne-
chybí fantazie, napětí, ale právě také řada 
poučení o životě.

Sport je důležitou součástí našeho života, 
podporujeme naše žáky ve všech jeho od-
větvích, pravidelně se účastníme řady spor-
tovních klání. V dubnu to byl například flor-
balový turnaj žáků I. stupně v Soběslavi 
nebo soutěž ve štafetovém běhu v Táboře. 
Na tyto akce jezdí ti, kteří se sportu pravi-
delně věnují. Jak ale rozhýbat žáky, které 
sport nebaví a nic jim neříká? Věřte, nebo 
ne, ale nejvíce omluvenek mají dnešní děti 
právě na hodiny tělesné výchovy a na škol-
ní atletickou olympiádu mnohdy nepřijdou 
vůbec. Každá sportovní akce, která zaujme 
a zapojí většinu žáků, je vítána. Také proto 
jsme k nám pozvali lektory z SH Academy, 
kteří představili dětem parkour, a dokonce 
zlákali vyzkoušet si parkourovou dráhu té-
měř všechny přítomné ve sportovní hale.

I kdybychom jezdili do Prahy každý rok, 
vždy objevíme něco nového. Hodiny děje-
pisu nebo vlastivědy se neobejdou bez zna-
lostí pražských památek. Tentokrát se vy-
dali prozkoumat nejvýznamnější historická 
místa Prahy třeťáci a tento „výlet za pozná-
ním“ se jim moc líbil.

Často se k nám vrací ti, kteří naši školu 
sami absolvovali. Zvláště vítáme naše bu-
doucí kolegy, studenty pedagogických fa-
kult. Svou praxi již podruhé u nás absolvo-
val Aleš Kubela, který si vyzkoušel výuku 

anglického jazyka a fyziky. Sára Kubálková
v 5. třídě realizovala dramatickou lekci, která
je součástí výzkumu pro její diplomovou prá- 
ci. Téma Využití dramatické výchovy v pre-
venci šikany bylo přínosné i pro nás.

Velmi ráda vidím, když se propojují světy 
dětí napříč jejich věkovým spektrem. Umět 
spolupracovat a pomáhat si bez ohledu na 
věk je potřebné pro každého z nás. Obě tří-
dy páťáků připravily pro předškoláky netra-
diční prohlídku školy, kde si je „vyzkoušeli“ 
v nejrůznějších dovednostech. Budoucí ško-
láci přeskakovali překážky, házeli na cíl, hle-
dali cestu z bludiště, poznávali barvy, ale pře-
devším ztráceli ostych ze školy a připravo-
vali se na blížící zápis.

Zápis do 1. třídy

I když si ve škole hrajeme, učíme se zkrát-
ka stále! A to je dobře. Bude-li nás provázet 
radost a pohoda, půjde nám veškeré učení 
mnohem snáz.

Poslední dubnový den se většina druháků 
převtělila do čarodějnic. V zátiší kostela
se rozdělili do týmů a užívali si svůj Čaro-
dějnický den. Myslíte, že jen tak lelkovali? 
Naopak! Zadání týmových úkolů se sice to-
čilo kolem čarodějnic, ale děti ve skutečno-
sti procvičovaly určování slovních druhů, 
pravopis měkkých a tvrdých i/y nebo sčítání 
a odčítání do sta formou slovních úloh.



LISTY CHOTOVINSKA 75/2024

Školní družina

Yvona Kaňová

Duben je aprílový měsíc a letos nám to 
opět potvrdil. Na začátku měsíce, kdy teplo-
ty vyšplhaly až na 25 stupňů, jsme trávili nej-
více času venku a zejména v lese. Oblíbili jsme
si místo pod kuželnou, kde hrajeme fotbal, 
skáčeme přes švihadlo, v blízkém lese sta-
víme obydlí pro lesní skřítky nebo si jen tak 
povídáme na dece.

Druhý týden v dubnu se jmenoval „Týden 
chytrých hlaviček“. Využili jsme snad všech-
ny konstruktivní hry, které v družině máme. 
Jednoznačně nejvíc nás bavila stavebnice 
Boffin. Dále nás čekalo luštění šifer, hlavo-
lamů a Morseovou abecedou jsme si psali
vzkazy. Chcete si vyzkoušet šifru, která nej-
více zaměstnala naše hlavičky? Tak tady je:
SU  ZB  AC  NP  PS (nápověda: Napište si 
abecedu – bez písmen s háčky a Q,W,X,Y
    a můžete začít.)

Každoročně si v dubnu připomínáme osla-
vu Dne Země. Povídali jsme si, jak každý
z nás může chránit naši krásnou přírodu a 
následně jsme procházeli místa, kde si nej-
raději hrajeme a sbírali jsme zde odpadky. 
Překvapilo nás, jak velké množství jsme jich
našli. Uběhl jen krátký čas od akce „Ukliďme
Chotoviny“, a přesto jsme z lesa nesli něko-
lik pytlů plastu, hrnce, kabely a sklo.

V druhé půlce měsíce si s námi hrálo slu-
níčko na schovávanou a teploty šly až na
bod mrazu. Někdy jsme nasadili teplé bundy, 
čepice i rukavice a vyrazili ven, jindy jsme
si v teple a při pohádce kreslili, malovali i 
háčkovali. A jak nám to šlo, můžete vidět na 
výstavě „Jaro“ v naší Obecní knihovně.

Organizátoři letošní klání okresního kola 
Odznaku všestrannosti nazvali Souboj o Tá-
bor. Nutno říci, že se nikdo s nikým nepral 
a každý účastník závodil v duchu fair play. 
Tento rok se sešlo přes 170 závodníků a
z naší školy jich bylo hned 15. Pořadatelé 
pro děti připravili několik překvapení. Tím 
prvním byl maskot letošních olympijských 
her, se kterým se mohl každý vyfotit. Tím 
druhým byla přítomnost naší skvělé běž-
kyně Denisy Helceletové (dříve Rosolové). 
Ta se zájemcům podepisovala a také se sna-
žila dětem radit, jak ještě o něco zlepšit svou
techniku v jednotlivých disciplínách. Třetím 
překvapením byla Česká televize, která v čele
s Jiřím Budkou natáčela průběh soutěže.
A posledním překvapením byl olympijský 
kvíz, jehož se mohly děti zúčastnit. Ten nej-
lepší vyhrál oficiální olympijské triko.

Samotná soutěž se tento rok skládala z
trojskoku snožmo z místa, hodu medicinba-
lem (2 kg) vzad, přeskoků přes švihadlo po 
dobu 2 minut se střídáním stylů po 30 se-
kundách (snožmo vzad, snožmo vpřed, va-
jíčko a střídnonož) a nakonec opakování 
leh-sedů po dobu 2 minut. Pro první tři byly 
připravené plastové medaile vyrobené z re-

Souboj o Tábor

cyklovaného plastu, který byl vyloven v mo-
řích a oceánech. První dva jednotlivci z kaž-
dého ročníku (ročníky narození 2009 – 2014)
se kvalifikovali do krajského kola. Postup 
na kraj si rovněž vybojovala zlatá a stříbrná 
družstva.

Pokud organizátoři nazvali soutěž Sou-
bojem o Tábor, tak ve své kategorii Tábor 
vyhrála Veronika Křížová, která bezkonku-
renčně zvítězila s náskokem více než pěti 
set bodů a obhájila své loňské prvenství. 
Hned ve dvou disciplínách si vytvořila osobní
rekord. Devět a půl metru v medicinbalu a ob-
zvlášť 98 leh-sedů muselo potěšit. Veronika 
si zaslouženě zazávodí v krajském kole.

Blízko k účasti v krajském kole byli také 
Václav Urban a Nela Šerpánová. První tři 

disciplíny se jim povedly a oba figurovali v 
popředí celkového pořadí, ale slabší výkon 
v leh-sedech je nepustil na stupně vítězů. 
Nela zvládla udělat 46 leh-sedů, což jí po-
slalo těsně pod stupně vítězů na 4. místo,
a Václav jich zvládl 54, čímž klesl až na
7. místo ve velmi vyrovnaném pořadí. Oproti
švihadlu, které většina doma trénovala a do-
kázala si v něm vytvořit svůj osobní rekord, 
leh-sedy byly pro nás Achillovou patou. Nele
stačilo udělat o 17 leh-sedů více a postoupi-
la by do krajského kola a Václavovi o 20 více
aby si odnesl zlatou mudaili. Bez tréninku
to zkrátka nejde.

Za zmínku stojí ještě umístění Adama 
Elhenického, který závodil s o rok staršími 
kluky. Adam se zlepšil v trojskoku a o více 
než 40 přeskoků také ve švihadle. Leh-sedů 
zvládl 78, což je na třeťáka skvělý výkon, 
skončil celkově na 5. místě, a je tedy naší 
nadějí do příštího ročníku.

Kromě soutěže jednotlivců se uskutečnila 
i soutěž družstev. Letos naše škola posta-
vila celkem 2 družstva. To první skončilo na 
9. místě a nechalo za sebou školy z Malšic
a Mladé Vožice. Naše druhé družstvo, které 
kvůli absenci dvou chlapců nebylo komplet-
ní, skončilo na 12. místě. Do krajského kola 
postoupily školy Zborovská a Chýnov.

Patrik Elhenický



Duben v mateřské škole
Duben nás přivítal jarním počasím, které děti i paní učitelky ve 

školce velmi potěšilo. Začali jsme všichni odkládat šály, rukavice
i čepice a spokojeně se vyhřívat na sluníčku. V lese a na louce jsme 
mohli pozorovat probouzející se přírodu – u kostela se vyrojily ru-
měnice, vykvetly stromy i jarní květiny a občas se nám podařilo 
potkat i motýla.

Měsíc jsme zahájili veselým divadelním představením O třech 
prasátkách. Naši předškoláci strávili zábavné odpoledne ve škole, 
kde si pro ně páťáci připravili úkoly a soutěže. Budoucí školáci se 
tak mohli seznámit s prostředím, které jim od září nahradí mateř-
skou školku. Největší událostí měsíce dubna byl ale bezpochyby 
zápis do první třídy. Děti se poctivě připravovaly. Trénovali jsme 
básničky a písničky, správný úchop tužky, stříhání, barvy, tvary 
nebo počet a řadu. Některé děti musí ještě do září dopilovat správ-
nou výslovnost, aby se jim ve škole dobře četlo a psalo, ale jinak 
zvládli všichni zápis se ctí.

Ve středu 17. dubna se třída Rybiček vydala na plánovanou 
návštěvu místní hasičské zbrojnice. Po předchozí domluvě s panem
Lukešem jsme se v deset hodin sešli u hasičárny. Všichni jsme se 
moc těšili a hlavně jsme byli zvědaví, co všechno uvidíme.

Pan Lukeš nám ukázal hlavně hasičské auto, obleky a helmy a 
ochotně dětem vyprávěl o práci hasičů, co všechno dělají a co po-
třebují ke své práci. Nakonec si mohly děti nasadit helmu na hlavu
a největší zážitek pro všechny děti asi byl, když si mohly prohléd-
nout kabinu hasičského auta zevnitř. Pan Lukeš nám dokonce na 
malou chvilku zapnul i sirénu. Děti byly nadšené a všichni jsme si 
odnášeli zážitek z hezky prožitého dopoledne.

Tímto bychom chtěli poděkovat panu Lukešovi za to, že nám 
věnoval svůj čas, za jeho ochotu a hezký výklad.

 Jana Svačinová, Irena Žilková

Návštěva hasičárny

Poslední dubnovou událostí je rej čarodějnic. Pro děti je to obvykle
příležitost pořádně se vydovádět, trochu si zasoutěžit a trochu za-
kouzlit. Společně už se všichni těšíme, co nám přinese měsíc květen.

Adéla Drtinová

V pondělí 22. dubna se naše škola zúčastnila akce „Život v pohybu”.
Do naší sportovní haly zavítali mladí parkouristé Marek Klátil a Denis
Souček z jihlavské SH Academy. Na úvod nás všechny seznámili
s pravidly parkouru, vysvětlili, co vlastně parkour znamená a před-
stavili nám základy tohoto sportu.
Následovala opravdová show. Mezi námi si vybrali dobrovolníky, 
ze kterých si vytvořili překážky pro předvedení svých skoků, čehož 
se mimo jiné zúčastnila i naše paní ředitelka.
Po této části jsme si mohli vyzkoušet na vlastní kůži, co to je parkour
a vyzkoušeli jsme si různé přeskoky, kotouly a cviky. Ty nejodváž-
nější pak trenéři parkouru naučili krok za krokem, jak se správně 
dělá salto dopředu a dozadu. Sama jsem si to vyzkoušela na vlastní 
kůži!
Kluci byli zábavní, moc šikovní a byla to dobrá zkušenost. Podobné 
akce jsou pro nás velmi zajímavé a baví nás.

Život v pohybu

Konec školního roku už je na dohled, tudíž mnohé napadá 
otázka, jak bude vypadat příš� školní rok. Základní obrysy se 
již rýsují. 
Zápis k předškolnímu vzdělávání byl určen pro dě� od tří let 
věku. V průběhu školního roku přivítáme postupně 30 nových 
dě�, které budou navštěvovat třídu Sluníček. Ostatní třídy 
Rybiček, Broučků a Stromků rozhodně nezůstanou prázdné, 
na ty čekají dě�, které naši školku již navštěvují.
K zápisu do 1. ročníku ZŠ se přihlásilo 30 dě� a dvěma dětem 
byl umožněn odklad povinné školní docházky. Od září bude-
me mít opět dvě první třídy.
Nový rozvrh se už připravuje, ladíme úvazky pro učitele, kteří
budou ve stejném složení, jako je tomu nyní. Dobré zachová-
me, z chyb se poučíme a zároveň zkusíme do výuky přinést
něco nového.

Eliška Marešová, 9.B

Martina Sochůrková

Jak bude vypadat školní rok 2024/2025

LISTY CHOTOVINSKA 85/2024



BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
Svá významná životní jubilea oslavili nebo v nejbliž-
ších dnech oslaví tito naši občané:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné
zdraví a mnoho spokojenosti a osobní pohody.

LISTY CHOTOVINSKA 95/2024

60 let Václav Šlahůnek, Jeníčkova Lhota

6 5 let Anna Bohuslávková, Polánka

 Josef Malenický, Chotoviny

70 let Jaroslav Vácha, Červené Záhoří

 Jiří Koželuh, Chotoviny

 Rudolf Orct, Řevnov

7 5 let Zdeňka Miňhová, Chotoviny

 Hana Samcová, Chotoviny

80 let  Alena Štrohmajerová, Chotoviny

 Miloslav Zvonař, Chotoviny

90 let Marie Šemberová, Polánka

Filip Muf
Chotoviny

Nový občánek

Mám ráda aleje se starými, vzrostlými stromy. Aleje z dob,
kdy jsme my lidi ještě nežili rychle a zběsile, nebyli jsme 
vrostlí do sedadel aut a chodili jsme pěšky krajinou. 
Potěšilo mě proto, když jsem se před časem v tomto listě 
dočetla, že alej Basamtka za Řevnovem byla rekulti-
vovaná a napříště už nebude skládkou... to dnes hlásají
i cedule z obou stran.

Zima letos byla v našem kraji už tradičně neduživá. 
Sněhu, který by milosrdně přikryl, co nechceme vidět, 
žalostně málo. Jaro k nám letos sice vtrhlo dřív než jindy, 
ale než křoví v Basamtce obroste listím, je zjevné, že někte-
ří bližní ctí tradici místní skládky.

V rámci malé sociologické sondy jsem zjistila, že naši 
mladí vyznávají zdravý životní styl. Zatímco moje gene-
race trávila léta zrání v hospodách IV. cenové kategorie, 
kde bylo tak zakouřeno, že jsme se navzájem tušili jen 
podle cinkání půllitrů, dnešní kluci a holky se romanticky 
vracejí do lůna přírody. 

Největší oblibě se při setkávání kluků a holek v Basamtce 
zjevně těší pivo a vodka. Velmi kvituji, že jsou to vlastenci
– z piv vede Kozlík v plechovce, u vodky pak Božkov, Praž-
ská a Hanácká. Pár rozmařilců dotlačilo (skandinávsky 
znějící, ale také českou) Nordic Ice, stopu po ruské vodce 
jsem nezaznamenala. Láhve většinou o solidním obsahu, 
jen několik šetřílků dorazilo s malou placatkou. Někdo 
přinesl i Becherovku na lepší zažívání. Vína zastoupena
v menšině, voda v plastu minimálně. I klasickou sušenku 
Club a kokosovou tyčinku v čokoládě kdosi zakousl, Haš-
lerku pro svěží dech vycucal. Také kapesníčky přítomny, 
kdyby kohosi při sentimentální opičce smutný osud dojal.
I platíčko Paralenu, aby snad hlavička nebolela a střep 
zrcadla pro kontrolu, jestli nemizí lidská tvář …

Jako každý rok, tak i letos 
se na Polánce na Veliko-
noční pondělí sešli ko-
ledníci a poctivě obcházeli
chalupy jak místních, tak 
chalupářů. Počasí se vyda-
řilo, spousta dobrot byla
k zakousnutí, kapka dobré-
brého pití na zdraví. Tuto 
tradici Polánka dodržuje 
pěknou řádku let, nyní spo-
lečně s rozsvěcením stro-
mečku před Vánocemi.
V budoucnu věřím, že se 
podaří realizovat další spo-
lečné akce,které se stanou 
také tradicí společného set-
kávání.

Romantika v Basamtce
–  malá sociologická sonda  –

Velikonoce
na Polánce

Nevěřím, že když někdo unese plné lahve a plechovky 
cestou do aleje, že je pak, byť jde třeba vratkým krokem, 
neunese prázdné cestou zpět. Takže předem dííííky.

Na závěr si pomůžu parafrází na cimrmanovské „chtě-
la, snažila, plakala, nezvládla“. Chci chodit přírodou, kde 
se v trávě kýčovitě lesknou kapky rosy a neblyští se lahve, 
plechovky a petky. Snažím se proto sobecky cestou sbírat,
co neměli jiní zahodit, protože to tam prostě příště nechci 
zase potkat. Hned tak mě něco nerozbrečí, ale někdy fakt 
dost naštve. Nezvládla jsem odvézt tašku s čímsi, jakousi 
obkladovou keramiku a kýble, protože to už je na nákla-
ďák. (Tímto prosím o pomoc obec Chotoviny. Hromádka
je v aleji od Řevnova po levé straně, za cestou na louku). 

                                                    Díky, Renata Doudová.

L. Kotrlíková



LISTY CHOTOVINSKA 10

NOVÉ KNIHY
PRO DOSPĚLÉ

PRO DĚTI

5/2024

V knihovně proběhl v sobotu 27. dubna 
křest knihy autorky Yvony Kaňové

„Na chatě“.
V půl druhé se začali trousit první 

návštěvníci, ve dvě hodiny byl prostor 
knihovny zaplněn do posledního místečka. 

Každého z účastníků čekal na přivítání 
přípitek a malé občerstvení.

Majitelka Nakladatelství Knihy Radosti
Eva Gmentová představila knihu a její 

vznik, pan starosta Zdeněk Turek knihu 
slavnostně pokřtil a popřál jí mnoho 

spokojených čtenářů. Samotná autorka 
poděkovala všem, kdo se na knize

podíleli a přečetla úryvek ze své knihy. 
Odpoledne jsme zakončili
autogramiádou autorky.

Kdo si bude chtít knihu přečíst,
může si ji vypůjčit v obecní knihovně.

Besedovat o Pákistánu přijel do obecní 
knihovny pan Michal Muška.

Cestovatel poutavě vyprávěl o své cestě 
napříč touto jihoasijskou zemí, o tom jak 
se zde žije lidem ve městě i ve vesnicích 
daleko v horách, a také o tom, jak se zde 

cítí český cestovatel. Věděli jste, že 
Pakistán je druhou nejlidnatější 

muslimskou zemí světa? 

J. T. Ellisonová – Tajemství krve
Jediný okamžik může změnit život navždy-
cky. Mindy Wrightová je vynikající závodní 
lyžařka – až do chvíle, kdy těžká havárie na 
sjezdovce ukončí nejen její závodní kariéru, 
ale málem i její život. Při operaci pak lékaři 
zjistí, že trpí zákeřnou nemocí krve a že má 
jedinou naději: transplantaci kostní dřeně. 
Dárci by mohli být rodiče, ale testy dědično-
sti ukáží, že Mindy ve skutečnosti není je-
jich dcera. Hledání pravdy rodinu rozdělí a 
jednoho jejího člena dovede až k vraždě.

Alena Jakoubková

– Když ptáčka lapají, manželé mu zpívají
Hlavní hrdinka románu, rozvedená a bez-
dětná pětatřicetiletá úspěšná módní návr-
hářka, se musí rozhodnout mezi kariérou a 
rodinou. Kde ale najít nového manžela a pří-
padného otce svých dětí? Verena Suková, 
módní návrhářka a majitelka butiku s luxus-
ním oblečením, stojí na životní křižovatce. 
Po desetiletém bezdětném manželství, kte-
ré skončilo rozvodem, se musí rozhodnout, 
co si počne. Je jí pětatřicet, práce ji zcela 
pohlcuje, ale ráda by konečně měla děti.
Má prodat butik, nebo přestat navrhovat 
večerní šaty pro celebrity? A kde se vůbec 
může rozvedená žena seznámit s vhodným 
kandidátem na druhého manžela a otce je-
jích dětí? Kam jinam by měla jít pro radu, 
než ke své nejlepší kamarádce Evelině, kte-
rá se před lety provdala za lékaře a odstě-
hovala se za ním do Stráže nad Nežárkou. 
Možná si uprostřed krásné přírody nejen 
odpočine, ale najde i skutečnou lásku.

Adriana Macháčová – Miluju tvé lži
Kateřina najde po smrti babičky v zaprá-
šeném kufru dopis od otce, kterého nikdy 
nepoznala. Rozhodne se od základů změnit 
svůj dosavadní život. Věří, že setkání s otcem
konečně zlomí její neradostný osud. Boris 
Klen ji pozve na večírek, kde chce nalezenou 
dceru představit své snobské rodině a ně-
kterým vybraným spolupracovníkům. Všech-
no dopadne jinak, než si Kateřina vysnila. 
Kdo má zájem, aby dívka navždy zmizela ze 
života úspěšného podnikatele? Manželka 
Klaudie, dcera Luisa nebo někdo třetí?
A jakou roli ve hře o Kateřinin život sehrává
Zlatice Vitarovićová? Adriana Macháčová 
ve své poslední knize mistrovsky zobrazuje 
dramatické vztahy několika navenek har-
monických rodin a citlivě upozorňuje, že po-
dobné situace nebývají vždy pouze fikcí. Její 
hrdiny rozhodně doběhla jejich vlastní mi-
nulost… Najdou v sobě dostatek lásky a
síly, aby si navzájem odpustili?

Jan Bauer – S cejchem vraha:
Mordy v časech císaře Rudolfa II.
Lukáš Trobl z Květnice, syn z nepříliš výz-
namného českého rodu, se po studiích na 
evangelické univerzitě v Heidelberku vrací 
do Čech a uchází se o místo na císařském
dvoře. Upřímně řečeno se více než studiu 
suchopárných věd věnoval studiu šermu,
v němž dosáhl značného mistrovství. V ma-
lostranské krčmě se dostane do hádky s 
vlašským alchymistou. Přes císařský zákaz 
soubojů se muži utkají a Lukáš svého sou-
peře lehce zraní. Druhý den ráno je Lukáš
zatčen, neboť jeho protivník je nalezen mrtev.
Karel Cubeca – Muž, který nevrhá stín
Historický román známého českého autora 
se odehrává v polovině osmnáctého století 
a zachycuje temné období obchodu s čer-
nými otroky, kteří byli cíleně unášeni z afri-
ckých zemí na americký kontinent. Fayola, 
dcera krále domorodého afrického kmene, 
je slavnostně vypravena k svému ženichovi. 
Svatební průvod je ovšem přepaden a mla-
dá dívka padne do rukou otrokáře, který na 
ní chce vykonat pomstu za smrt svého sy-
na Camerona, jenž měl údajně zahynout na 
"lovu otroků". Ten je ovšem stále naživu a po-
kouší se vzepřít osudu právě tak jako Fayola.

Petr Hudský – Příhody telátka poplety
Veselé příhody malého telátka a jeho ka-
marádů ze statku, které pobaví nejen malé
čtenáře, ale i jejich rodiče a prarodiče. Knihu
plnou legrace, ale i poučení, doprovází pů-
vabné ilustrace Zdeňky Študlarové.

Jen Calonita – Letní rivaLOVÉ
Kapela Perfect Storm se vydává na letní 
turné společně s novou chlapeckou skupi-
nou. Ta se proslavila hitem nápadně připo-
mínajícím píseň, kterou kytarista Perfect 
Storm složil pro Mac. Někdo ji musel ukrást 
z toho nejsoukromějšího místa na světě, je-
jího deníku. Nezbývá než odhalit, jak se tajné
informace dostávají ven, a zabránit konku-
renční kapele, aby zničila Perfect Storm.
Eliseo García Nieto

– Nádherný svět moří a oceánů. Velryby
Krásná, velkoformátová encyklopedie. XL 
kniha s realistickými ilustracemi, které nám 
přiblíží fascinující svět velryb. Všem velkým
kytovcům, jako například vorvaňům nebo
kosatkám, a také opravdovým velrybám z če-
ledi v Balenidae, říkáme běžně velryby. Tito 
savci jsou díky svým obrovským rozměrům 
považování za vládce moří a oceánů a tako-
vé postavení jim právem patří. Plejtvák obrov-
ský je největším tvorem žijícím na zemi, je 
dlouhý jako 5 slonů v řadě za sebou, svými 
rozměry tak připomíná prehistorické velké 
dinosaury. Ponořte se spolu s touto luxusní 
knihou, do mořských hlubin, tam kde žijí
kytovci. Objevujte jejich společenský život.
Zjistěte, jak se starají o svá mláďata, jak se 
dorozumívají a svolávají ke společnému lo-
vu, nebo jak volají o pomoc. Obdivujte tato
nádherná stvoření prostřednictvím úžasných
obrázků. Marie Knotková

Pákistán

Křest knihy



M. Vacko

Přehled závěrečných výsledků pravidelných kuželkářských soutěží ročníku 2023 – 2024

LISTY CHOTOVINSKA 115/2024

Tak to by bylo, vážení přátelé a příznivci kuželek, pro soutěžní 
ročník 2023 – 24 vše. Je dohráno, postupy a sestupy jsou určeny. 
Můžeme se ohlédnout za naším účinkováním v mistrovských sou-
těžích. Jako nováček v třetiligové soutěži jsme žádnou ostudu 
neudělali, spíše naopak. Venku se častokrát hrálo na nových, 
neznámých kuželnách, poprali jsme se i s delšími dojezdy na
zápasy. Překvapivě se uhrálo plno venkovních bodů, které potom
s domácími úspěchy nás posunuly až na vynikající a asi neče-
kané celkové třetí místo. Možná, že jsme překvapili i sami sebe, 
ale bedna je určitě zasloužená. Budeme doufat, že tak podobně 
vstoupíme i do následujícího ročníku. Už teď se všichni těšíme. 
V krajské soutěži jsme od úvodu soutěže hráli výborně, po podzi-
mu to vypadalo na medaili, ale postupně se začalo smolně pro-
hrávat a byl z toho zbytečně opět boj o záchranu. Veliká škoda, 

DOHRÁNO – DOKOULENO – DOBOJOVÁNO

Družstvo A – III. kuželkářská liga mužů
TJ Sokol Chotoviny – KK Jiří Poděbrady 3336 – 3317 - 7 : 1

Makovec 576, Holšan 561, Jelínek 557,
Fořter 522, Hein 550, Hrstka 570.

Poslední domácí utkání se dohrávalo poměrně v poklidu, soupeř 
nehrál špatně, ale my jsme nahráli o 20 více a k tomu i pět po-
mocných bodů. I tento zápas potvrdil celoroční vítězné nastavení 
a signál soupeřům, že se k nám pro body nebude jezdit...
SKK Náchod – TJ Sokol Chotoviny  3405 – 3375 - 6 : 2

Makovec 606, Holšan 580, Jelínek 568,
Fořter 557, Hein 550, Hrstka 514. 

Závěrečné utkání hrajeme v dalekém Náchodě proti již jistému 
vítězi soutěže. A nebylo daleko k překvapení. Naše první dvojice 
za to vzala, Honza Holšan 580 a Pavel Makovec ještě lépe 606
a vedeme 2 : 0 o 128 kuželek. Výborný úvod. Druhá dvojice už 
tolik soupeře nestraší, nakonec oba prohrávají, ale drží nahrané 
kuželky. Stav 2 : 2, +50  pro nás. Nakonec z toho ale nic není, nám se
v závěru nedaří, prohráváme a gratulujeme Náchodu k postupu do
II. kuželkářské ligy. 

Umístění jednotlivců III. KLM sk. B (120 hs):
7. Holšan / průměr 568 kuželek, 11. Hein / 564, 12. Jelínek / 564,
40. Makovec / 548, 41. Bartoň / 548, 46. Hrstka / 545, 57. Fořter / 540.    
Pěkné vyrovnané výkony celého družstva nás vynesly na třetí místo
v tabulce.

Družstvo B – Krajský přebor
TJ Centropen Dačice D – TJ Sokol Chotoviny B    

2703 – 2681 - 5 : 3 
M. Křemenová 445, L. Křemenová ml. 416, 
L. Křemenová 452, Křemen 466, Bartoň 481, Filip 421. 
Je tady závěr kraje, nejsme na tom moc dobře, nutně potřebu-
jeme někde urvat body. První pokus – Dačice. Hrajeme dobře,
po čtyřech máme tři vítězství, pomocné body a +32. Bohužel závěr 
se nevyvedl. David válí výborně, ale smolně prohrává o 2 kuželky 
a celkově ztrácíme 22. Prohráváme 5 : 3. Tak zase příště.
TJ Kunžak A – TJ Sokol Chotoviny B  2672 – 2669 - 5 : 3

Křemen 472, M. Křemenová 435, Filip 459,
L. Křemenová 432, L. Křemenová ml. 431, Bartoň 440.

Druhý pokus – Kunžak. Tento soupeř letos hraje pěkně, drží 
umístění „na bedně“, tak nás nečekalo nic snadného. Začínáme 
krásně, po třech vedeme 3 : 0 o 75 kuželek. V dalších rundách 
Kunžak přitápí, my máme vždy o něco málo méně, a nakonec, 
jako již poněkolikáté v ročníku, prohráváme v závěru o pouhé
3 kuželky 5 : 3. Sestup klepe na dveře…
TJ Sokol Chotoviny B – TJ Sokol Písek A 2714 – 2581 - 6 : 2

L. Křemenová ml. 441, Křemen 453, K. Křemenová 399,
Filip 481, Bartoň 486, L. Křemenová 454. 

Máme poslední možnost uhrát body a zachránit kraj pro další 
účinkování. Písek je již jistým sestupujícím, přijel si zahrát na 
naši kuželnu, a málem se mu povedlo překvapit. Na úvod hostu-
jící Jitka Korecká hraje krásných 497, ale to bylo naštěstí od sou-
peřů vše. Závěrečné utkání se vyvedlo, výborně zahrál Miloš, 
David i všichni ostatní. Je vidět, že to jde, jen zachovat klidnou 
hlavu a pevné nervy. Snad forma zůstane i do příštího ročníku.  

Umístění jednotlivců KP I. (100 hs):
11. David Bartoň / průměr 435 kuželek, 16. Křemen / 430,
18. L. Křemenová / 429, 40. Filip / 417, 43. L. Křemenová / 416,
59. M. Křemenová / 406.

družstvo má jistě na horní polovinu tabulky a lepší výsledky. 
Budeme tedy očekávat, co nám po letošní záchraně v KP I. ročník 
2024 – 25 přinese. Pokusíme se nespoléhat na provolání „Jaro 
je naše“, ale vezmeme za to hned od začátku a až do konce.
Dovolte mi poděkovat našim fanouškům a příznivcům za podpo-
ru a fandění. Budeme se na vás těšit v pokračování bojů.

Na brzkou viděnou na kuželně.  
Začínáme v srpnu v rámci Chotovinských slavností.

                                          HODU ZDAR!

1. SKK Náchod  40
2. KK Kolín  35
3. TJ Sokol Chotoviny 27
4. TJ Radlice A  25
5. TJ Sokol Benešov 25
6. TJ Tesla Pardubice 23

  7. SKK Hořice B  22
  8. KK Jiří Poděbrady 22
  9. TJ Kuželky Česká Lípa 14
10. SK Žižkov Praha 13
11. TJ Dynamo Liberec 12
12. SK Verneřice    6

KONEČNÁ TABULKA TŘETÍ KUŽELKÁŘSKÉ LIGY

1. TJ Sokol Nové Hrady A  32

2. TJ Kunžak A           30

3. Kuželky Borovany A     29

4. KK Hilton Sez. Ústí B    24

5. TJ Nová Ves u Č. B. A   21

6. TJ Loko Č. Budějovice B  21

  7. TJ Centropen Dačice E  20

  8. TJ Centropen Dačice D  20

  9. TJ Spartak Soběslav A  19

10. TJ Sokol Chotoviny B  19

11. TJ Dyn. Č. Budějovice A 19

12. TJ Sokol Písek A      10

KONEČNÁ TABULKA KRAJSKÉHO PŘEBORU I.



CHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBAL

Stránku připravila Věra Marešová

LISTY CHOTOVINSKA 12

                                            CHOTOVINY MUŽI AROZPISY
NE   12. 5.   TJ Hradiště – TJ Sokol Chotoviny          17:00
NE   19. 5.   TJ Sokol Chotoviny – FC Chyšky           17:00
SO   25. 5.   TJ Božetice – TJ Sokol Chotoviny          17:00
SO     1. 6.   TJ Sokol Chotoviny – SK Čimelice          17:00

CHOTOVINY MUŽI B
SO  11. 5.   TJ Sokol Chotoviny B – FC Mažice          17:00
SO  18. 5.   Sokol Sez. Ústí B – TJ Sokol Chotoviny B    17:00
NE  26. 5.   TJ Sokol Chotoviny B – Sudoměřice u Bech.  17:00
NE    1. 6.   SK Větrovy B – TJ Sokol Chotoviny B        13:30

DOROST
SO  11. 5.   Chotoviny + Malšice – Kovářov             10:00
SO  18. 5.   Bechyně + Stádlec – Chotoviny + Malšice     10:00
NE  26. 5.   Chotoviny + Malšice – Čimelice + Mirovice    10:00
NE    2. 6.   Větrovy + Sez. Ústí – Chotoviny + Malšice     10:00

STARŠÍ PŘÍPRAVKA
SO  18. 5.    – Mladá Vožice B        14:00TJ Sokol Chotoviny
ČT  23. 5.   Sokol Stádlec –         17:00TJ Sokol Chotoviny
NE    2. 6.    – FC Jistebnice         10:00TJ Sokol Chotoviny
ÚT    4. 6.   SK Tučapy – TJ Sokol Chotoviny           17:00

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA
ST  15. 5.   TJ Sokol Chotoviny – Meteor Tábor C        17:30
ČT  23. 5.   Sokol Stádlec – TJ Sokol Chotoviny         17:00
ST  29. 5.   TJ Sokol Chotoviny – FC Jistebnice         17:30
ÚT    4. 6.   SK Tučapy – TJ Sokol Chotoviny           17:00

5/2024

Fotbalový duben byl ve většině 
zápasů jako na houpačce. Zkrát-
ka když se daří, tak se daří, a když
se nedaří, nejsou body.

Začátek byl slibný, „áčko“ na-
stoupilo v domácím zápase proti 
„kousavým“ Ratibořským Horám
a celkem rychle se přizpůsobilo 
jejich hře, což nám přineslo vý-
hru 3 : 1 zásluhou gólů v podání
M. Makovce a V. Bondareva.

Bohužel v následujících zápa-
sech už naši tolik štěstí neměli. 
Hned následující mač se ode-
hrál v Sepekově. V první půli
T. Cetlovský hned ve třetí minu-
tě trefil zařízení, což ale domácí 
ihned potrestali dvěma rychle po
sobě jdoucími góly. Ještě v prv-
ní půli zachránil svou trefou si-
tuaci L. Koblasa, nicméně naši 
inkasovali v 61. minutě a zápas 
se dohrál s výsledkem 3 : 2 pro 
domácí.

Zápas TJ Sokol Chotoviny – 
Meteor Tábor B se blýskl hned
dvěma vlastními góly, a to na
obou stranách hřiště. Připsán byl
v našem týmu A. Cetlovskému
a v týmu soupeřů J. Pípalovi. 
Tak tedy na vlastní góly byl zá-
pas vyrovnaný, a tak nakonec i 
skončil. Po jednom gólu si při-
psaly oba mančafty a výsledek
2 : 2 byl celkem uspokojivý.

Nastal čas připravovat tradiční Pouťový turnaj v malé kopané. 
Prosím tedy zájemce, kteří se chtějí letošního klání zúčastnit,
aby se přihlásili do konce května. Zápisné pro týmy je 1500,– Kč.

Přihlášky, prosím, zasílejte na email:

ver.mares@seznam.cz • nebo na tel.: 792 303 659

Poslední dubnový zápas se ode-
hrál na hřišti Milevska a naši hrá-
či i přes všechny zdravotní problé-
my měli chuť tento důležitý zápas
vyhrát. Milevsko v první půli uhrá-
lo „jen“ remízu 1 : 1, ale po pře-
stávce nasadili domácí jiný rytmus
hry a tak naši odjížděli bez bodu.
Zápas skončil výsledkem 3 : 1.

Chotovinský B tým hrál zatím 
doma jen jednou a právě v tom-
to zápase hráči dokázali, že ještě
nepatří do starého železa. Výhra 
nad Tučapy 3 : 1 přinesla tři cenné
body. Venku už se našim zase tak
dobře nedaří, s Olympem Tábor
sice remízovali 1 : 1, ale násled-
ně ztratili body v zápase s Me-
teorem Tábor C výsledkem 3 : 0.

Dorostu se doma daří a vybo-
jovat body z venku se podařilo
v Plané. První dubnový zápas se 
odehrál v Soběslavi a naši odjíž-
děli bez bodu s výsledkem zápa-
su 2 : 0. V následujícím domá-
cím zápase Chotoviny-Malšice
– Olympie Týn nad Vltavou, za
podpory svých věrných fanouš-
ků, předvedli daleko lepší výkon.
V první půli prohrávali 0 : 1, v ka-
bině si nejspíše vysvětlili chyby,
a v druhé půli nastavili soupe-
řům svá pravidla a nastříleli do 
jejich branky hned tři krásné gó-
ly, zatímco soupeř skóroval jen 

jednou trefou. Výborný zápas, 
skvělá atmosféra a dobrý výsle-
dek 3 : 2, to jsou pocity, které pro-
vázely tento fotbalový souboj.

Další sobotu dorost čekala Pla-
ná nad Lužnicí a tam se ukázalo, 
že tým je v dobré kondici. Zvláš-
tě pak na sebe upozornil J. Kment,
který je zápas od zápasu lepší a 
daří se mu střílet přesné trefy.
V tomto zápase skóroval dvakrát
a přidal se k němu svou trefou  
T. Passler. Výsledek velmi dobrý
0 : 3. Poslední dubnový počin 
dorostu se hrál na domácí půdě 
a jako host přijela Blatná. Naši 
inkasovali již ve třetí minutě, ale 
poté už soupeřovi nedali šanci
a za velké podpory brankáře se 
dokázali ubránit a naopak vstře-
lit branku soupeřům. Zajistili si 
tím penaltový rozstřel, který vyhrá-
li, a zápas končil výsledkem 2 : 1.

V dubnových zápasech starších
žáků proti silnám soupeřům by-
la odvedena velmi dobrá práce. 

V prvním hostovala v Choto-
vinách Planá nad Lužnicí a zví-
tězila s velkou převahou 1 : 4, 
kdy jedinou naši branku vstřelil 
K. Pěknic. Ale následovaly získa-
né body v Jistebnici, oba záslu-
hou T. Juna, výsledek 1 : 2. A dá-
le se skvěle vydařil domácí zápas
se Sudoměřicemi u Bechyně. Vý-
sledek 5 : 3 a velká pochvala klu-
kům.

Starší přípravka musí na sobě
stále pracovat. První domácí zá-
pas se nevyvedl dle jejich před-
stav a skóre 5 : 12 v souboji Cho-
toviny – Černovice kluky vůbec
nepotěšilo. Následně si ale hráči 
spravili chuť, když skvělým vý-
konem obehráli Planou nad Luž-
nicí s výsledkem 11 : 2. Bohužel 
poté ale přišla studená sprcha v 
Sezimově Ústí, kde kluci prohrá-
li 15 : 6, a další zklamání v zápa-
se s Mladou Vožicí A, která jim 
nadělila v 80-ti minutovém zá-
pase skóre 3 : 31. Jejich smutek 
nespravilo ani ujištění, že tým
Vožice takovým skóre vyhrává 
téměř s každým soupeřem. Inu, 
zřejmě dobrý oddíl... Kluci musí 
zvednout hlavu a hlavně tréno-
vat své dovednosti, aby mohli 
častěji zažívat štěstí z vítězství.

Mladší přípravka je na tom 
lépe, v dubnu uhájila dvě výhry, 
inkasovala dvě prohry, má vy-
rovnané výkony. První dubnový
zápas Chotoviny – Černovice při-
nesl vysokou výhru pro naše bar-
vy 21 : 2. Druhý domácí zápas
Chotoviny – Planá nad Lužnicí při-
nesl přesvědčivý výsledek 7 : 4, 
a velmi vyrovnaný souboj se ode-
hrál v Sezimově Ústí, kdy jen se 
štěstím se z výhry 7 : 6 radovali 
domácí. Poslední dubnový mač 
doma - opět velmi vyrovnaný vý-
kon a výsledek 5 : 7 pro hosty.

Fotbalový duben

Pouťový turnaj v malé kopané
 V sobotu 29. 6. 2024

Moc se na Vás těšíme!

Starší přípravkaStarší přípravkaStarší přípravka



Mobil: 608 333 205, e-mail: moosmarek@seznam.cz

MILIČÍNMILIČÍNMILIČÍN
Uhelné skladyUhelné skladyUhelné sklady

INFO + OBJEDNÁVKY NA TEL.: 606 159 166, 603 928 390 

SUCHÉ, KATROVANÉ

 

ČERNÉ UHLÍ, OŘECH 1, OŘECH 2, KOSTKA, KOKS

BRIKETY, ŠTĚRKY, PÍSEK - betonářský, omítkový

GARANCE

NEJNIŽŠÍCH

CEN !

 BEZ MOURU
Doprava ZDARMA  Halové uskladnění

  

  PRODEJ A MONTÁŽ EKOLOGICKÝCH KOTLŮ

Rozvážíme každý den včetně sobot
Skládání dopravníkem až do sklepa 

 ! ! !

TopAgro Lachout, s.r.o.
PRODEJ BRAMBOR
odrůda Antonie

14 Kč/kgbalení 25 kg 
cena 

objednávky
na tel. 733 747 948

výdej: Táborská č. p. 200,
Chotoviny 

pondělí až pátek
7:00 – 15:30 hodin

www.latop-energy.cz
info@latop-energy.cz

CELÉ JIŽNÍ ČECHY



LISTY CHOTOVINSKA 810/2023

České ZAHRADNÍ TRAKTORY,
výrobce Seco Jičín.

Více informací na tel.: 603 163 856,
381 284 209 prodejna, servis Vožická 255, Chotoviny

w
w

w
.m

er
xb

a
ue

r.
cz

Široká 159, 391 37 Chotoviny

Ing. Jiří Slepička

Beranova Lhota 10
391 37 Chotoviny

mobil: 606 744 745
e-mail: slepicka@zahradytabor.cz

W
W

W
.Z

A
H

R
A

D
Y

T
A

B
O

R
.C

Z

U Čápova dvora 2762, 390 05 Tábor

tel.: 733 747 944 • www.latop.cz

3D NÁVRHY3D NÁVRHY3D NÁVRHY KOUPELNYKOUPELNY
OBKLADYOBKLADY

DLAŽBYDLAŽBY

KOUPELNY
OBKLADY

DLAŽBY

POCTIVÁ VRATA s.r.o.
Sedlečko 51, 391 37 Chotoviny
e-mail: info@poctivavrata.cz
tel.: +420 775 278 735

20232024


	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	Stránky 6
	Stránky 7
	Stránky 8
	Stránky 9
	Stránky 10
	Stránky 11
	Stránky 12
	Chlisty škola 3 strany.pdf
	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3

	ZSponzors NEW duben 2024.pdf
	Stránky 1
	Stránky 2


